
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧЕРТКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ПРИКАЗ

от 02.03.2021г. № 76

«О создании комиссии по осуществлению
контроля за организацией питания обучающихся
в школьной столовой».

На основании Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37
Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества
пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора
Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей
в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.; приказа отдела образования
Администрации Чертковского района Ростовской области от 02.03.2021г. № 53 «Об
осуществлении контроля за организацией питания в учреждениях образования
Чертковского района», Устава общеобразовательной организации *в целях улучшения
работы по организации горячего питания обучающихся школы в школьной столовой в
2020-2021 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по осуществлению контроля за организацией питания
обучающихся в школьной столовой в следующем составе:
Председатель: Торба Татьяна Ивановна - директор школы
Секретарь: Шудрик Елена Анатольевна - ответственный за организацию питания
Члены комиссии:
Головкова Ольга Николаевна - медицинская сестра
Порываев Александр Васильевич - замдиректора по АХЧ
Козынко Наталья Владимировна - представитель родительского комитета
(28,89518228246),
Плескач Наталья Александровна - представитель родительского комитета
(7Б, 89613175261),
Савченко Оксана Викторовна - представитель родительского комитета
(6В, 89185943939),
Качалова Лилия Викторовна - представитель родительского комитета
(2А, 89882541101),
Матвиенко Татьяна Геннадьевна - представитель родительского комитета
(НА, 89185454795),
Елфимова Татьяна Викторовна - представитель родительского комитета
(ПБ, 89188902311).

2. Утвердить план работы комиссии по осуществлению контроля за
организацией и качеством питания (Приложение №1).
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

"' I; МБОУ
И.о. директора школы_^ //-• А.В.Порываев

С приказом ознакомлены:



Приложение 1
к приказу от 02.03.2021г. №76

План работы комиссии
по осуществлению контроля за организацией питания.

№
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Мероприятие

Контроль соблюдения графика работы
столовой
Контроль соблюдения графика питания
обучающихся

Проведение контрольных проверок
соответствия приготовленных блюд
утвержденному меню, качества и норм
выдачи завтраков и обедов
Организация просветительской работы среди
обучающихся и их родителей (законных
представителей) по вопросам здорового
питания

Проверка санитарно-технического содержания
обеденного зала, мебели, столовой посуды
Социологическое исследование среди
обучающихся и родителей с целью выяснения
вкусовых предпочтений детей,
удовлетворенность ассортиментом и
качеством потребляемых блюд, вкусовые
предпочтения детей, удовлетворенность
ассортиментом и качеством потребляемых
блюд, удовлетворенности организацией
питания, условия соблюдения правил личной
гигиены обучающихся

Организация консультаций по питанию для
родителей и классных руководителей
Участие в педсоветах, семинарах, совещаниях,
круглых столах, по вопросам качества питания
Проверка эстетического оформления зала
столовой
Отчет о работе комиссии за учебный год

Срок
18.03.2021г.;
22.04.2021г.;
20.05.2021г.
18.03.2021г.;
22.04.2021г.;
20.05.2021г.

18.03.2021г.;
22.04.2021г.;
20.05.2021г.

В течение
учебного года

1

18.03.2021г.;
22.04.2021г.;
20.05.2021г.
Два раза в год

(октябрь,
апрель)

Один раз в
четверть
По плану

работы школы

2 раза в год
Май 2021 года

Ответственны!

Члены
комиссии

Шудрик Е.А.

Члены
комиссии

Шудрик Е.А.,
кл.руководител]

1-11 классов

Члены
комиссии

Члены
комиссии

Шудрик Е.А.,
кл.руководител

1-11 классов
Члены

комиссии
Члены

комиссии
Шудрик Е.А.


